Handmessgerät
HMG 500
Beschreibung:
Das HMG 500 ist ein mobiles,
handliches Messgerät für einfache
Messaufgaben in der Fluidtechnik wie
z.B. Hydraulik, Pneumatik,
Schmiertechnik, Prozesstechnik oder

Anmerkung:
FS (Full Scale) = bezogen auf den vollen Messbereich
Bestellangaben:
HMG 500 - 000
Lieferumfang
HMG 500
Bedienungsanleitung D/E/F
9 V Blockbatterie
Zubehör:
Detaillierte Angaben zum Zubehör entnehmen Sie
bitte dem gesonderten Prospektblatt - Zubehör
HMG 500 / HMG 3000.
Beispiele wichtiger Zubehörteile:
Druckmessumformer
HDA 4000 mit HSI-Schnittstelle
Druckbereiche: -1 .. 9 bar, 0 .. 16 bar, 0 .. 60 bar,
0 .. 100 bar, 0 .. 250 bar, 0 .. 400 bar, 0 .. 600 bar
Temperaturmessumformer
ETS 4000 mit HSI-Schnittstelle
Messbereich: -25 ..100 °C
Volumenstrommessumformer
EVS 3000 mit HSI-Schnittstelle
Messbereiche: 6 .. 60 l/min, 40 .. 600 l/min,
15 .. 300 l/min, 1,2 .. 20 l/min
Sensorsimulator SSH 1000, ideal für Lernzwecke
Hydraulische Adapter
Anmerkung:
Die Anmerkungen in diesem Prospekt beziehen sich auf die
beschriebenen Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich bitte an die
entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)681 7099-0, Telefax +49 (0)681 7099-202